
Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 25 Кировского района Санкт-Петербурга 

           198215, г. Санкт-Петербург, Дачный проспект, д. 14, кор. 2, лит. А тел/факс: 756-05-26/377-20-41 

ИНН 7805145019/ КПП 780501001 

 

 

ПРИКАЗ 

№ 1/3-ПД от «09» января 2025 г. 

«О назначении ответственных за обезличивание персональных данных» 

Во исполнение постановления Правительства Российской Федерации от 01.11.2012 

№ 1119 «Об утверждении требований к защите персональных данных при их обработке в 

информационных системах персональных данных», приказа ФСБ России от 10.07.2014 № 

378 «Об утверждении состава и содержания организационных и технических мер по 

обеспечению безопасности персональных данных при их обработке в информационных 

системах персональных данных с использованием средств криптографической защиты 

информации, необходимых для выполнения установленных Правительством Российской 

Федерации требований к защите персональных данных для каждого из уровней 

защищенности», приказа ФСТЭК России от 18.02. 2013 № 21 «Об утверждении состава и 

содержания организационных и технических мер по обеспечению безопасности 

персональных данных при их обработке в информационных системах персональных 

данных» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень сотрудников ГБДОУ детского сада №25 Кировского района 

Санкт-Петербурга ответственных за проведение мероприятий по обезличиванию 

персональных данных (Приложение). 

2. Указанным в перечне сотрудникам производить выполнение обезличивание 

персональных данных в соответствии с правилами, определенными приказом 

Роскомнадзора от 05.09.2013 № 996 «Об утверждении требований и методов по 

обезличиванию персональных данных». 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Заведующий     Морозова А.Н. 
 

 

 

 

 

 

 

  



\ 

Приложение 

к приказу ГБДОУ детского сада №25 

Кировского района Санкт-Петербурга 

от 09.01.2025 № 1/3-ПД 

 

Перечень лиц, ответственных за обезличивание персональных данных 

 

Должность Ф.И.О. 

Заведующий Морозова Алла Николаевна 

Заведующий хозяйством Ольваника Елена Витальевна 

Воспитатель Шилкина Людмила Михайловна 

Старший воспитатель Спирина Любовь Вульфовна 

 


		2025-03-21T16:08:39+0300
	А.Н.Морозова




